MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA
ESTADO DE MATO GROSSO

  CNPJ: 15.023.914/0001-45

1
Rua Antenor Mamedes, 911 – Centro – Araputanga - MT – CEP 78.260-000, Telefone (65) 99935-6670

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 012

DIVULGA LISTAS DEFINITIVAS DE CLASSIFICADOS PARA 2ª ETAPA,
GABARITO OFICIAL PÓS-RECURSOS, JULGAMENTO DE RECURSOS E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Senhora Elenir dos Santos Ferreira, Presidente da Comissão Examinadora do Concurso Público
nº 001/2024, nomeada pela Portaria nº 074/2024, de 20 de fevereiro de 2024, em cumprimento ao
disposto no item 18.6 do Edital do Concurso Público nº 001/2024, torna público o que segue:

1. FICAM DIVULGADAS AS LISTAS DEFINITIVAS DE CLASSIFICADOS PARA 2ª ETAPA (ANÁLISE

DE TÍTULOS, CORREÇÃO DE REDAÇÃO E REALIZAÇÃO DE PROVA PRÁTICA), CONFORME ANEXOS I E II, DESTE
EDITAL COMPLEMENTAR;

2. FICA REPUBLICADO O GABARITO OFICIAL PÓS-RECURSOS, CONFORME ANEXO III, DESTE

EDITAL COMPLEMENTAR;

3. FICA DIVULGADO O JULGAMENTO DE RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA AS LISTAS DE
CLASSIFICADOS PARA 2ª ETAPA, CONFORME ANEXO IV, DESTE EDITAL COMPLEMENTAR;

4. FICAM DIVULGADOS OS LOCAIS E HORÁRIO DE PROVAS PRÁTICAS, CONFORME ANEXO V
DESTE EDITAL COMPLEMENTAR;

a. ATENÇÃO: O Candidato deverá comparecer ao local de prova prática, com antecedência
mínima de 30min (trinta minutos) do horário estipulado, munido, obrigatoriamente, do documento de
identidade original com foto;

b. ATENÇÃO: O Candidato ao cargo de Motorista e/ou Operador de Máquinas Pesadas
deverá comparecer ao local de prova prática, munido, obrigatoriamente, de CNH VÁLIDA, compatível com
o veículo ou máquina da referida prova, nos termos do Edital, cujo cargo tenha como pré-requisito o porte
de carteira nacional de habilitação, sob pena de não poder realizar a prova prática, sendo assim eliminado
do concurso público.

A íntegra deste Edital poderá ser consultada nos murais da Prefeitura Municipal de Araputanga-
MT, nos sites da Prefeitura - www.araputanga.mt.gov.br e banca organizadora -
https://institutoatame.org.br/

Araputanga/MT, 18 de dezembro de 2024.

Elenir dos Santos Ferreira

Presidente da Comissão Examinadora do Concurso Público

 Luciene Vieira Ramos        Isaias Soares de Sousa
 Membro da Comissão       Membro da Comissão

https://institutoatame.org.br/